MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE CONCURSOS

NOTA INFORMATIVA – ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Coordenadoria de Concursos da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que estabelece o Edital
nº 015/2019-PROGESP, publicado no D.O.U nº 96, de 21/05/2019, divulga o resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição, conforme quadro
abaixo:

CADÚNICO

CANDIDATO ÁREA DE CONHECIMENTO
RESULTADO DA

ISENÇÃO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ALDEIR SABINO DOS SANTOS GESTÃO EM ALIMENTAÇÃO COLETIVA DEFERIDO -

ALDEIR SABINO DOS SANTOS NUTRIÇÃO CLÍNICA DEFERIDO -

ALEX FRANCE MESSIAS MONTEIRO QUÍMICA GERAL DEFERIDO -

ALISSON MEDEIROS DE OLIVEIRA
GEOPROCESSAMENTO E SENSORIAMENTO

REMOTO
DEFERIDO -

AMANDA DE SOUSA REBOUÇAS NUTRIÇÃO CLÍNICA INDEFERIDO

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada

ANA MARIA SEVERO CHAVES GEOGRAFIA HUMANA DEFERIDO -

ANA MARIA SEVERO CHAVES ADMINISTRAÇÃO GERAL DEFERIDO -

BIANCA FERNANDES VASCONCELOS E SILVA FISIOLOGIA HUMANA DEFERIDO -

BRUNNO ALVES DE LUCENA EPIDEMIOLOGIA E BIOESTATÍSTICA DEFERIDO -

CAROLINY MINELY DA SILVA SANTOS QUÍMICA TÊXTIL DEFERIDO -

DENISE RODRIGUES DA SILVA
ATENÇÃO FISIOTERAPÊUTICA EM SAÚDE DA

MULHER
DEFERIDO -

ELIANI JORDANA DA SILVA MOREIRA QUÍMICA GERAL DEFERIDO -

EVILACIO MONTEIRO DA SILVA SEGUNDO MATEMÁTICA DEFERIDO -

FABIELLY BELLAGAMBA RAMOS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA INDEFERIDO
O NIS não foi identificado na base de

dados do Cadastro Único

FELIPE CAZEIRO DA SILVA PSICANÁLISE E PSICOLOGIA GERAL DEFERIDO -

FRANCISCO ANDERSON CARVALHO DE LIMA PSICANÁLISE E PSICOLOGIA GERAL DEFERIDO -

GABRIEL RODRIGUES DA SILVA GEOGRAFIA HUMANA DEFERIDO -

HELDER JOSE FARIAS DA SILVA OCEANO-ATMOSFERA INDEFERIDO
O NIS foi identificado na base do

Cadastro Único, porém com renda per
capita familiar fora do perfil

HULIANE MEDEIROS DA SILVA ESTRUTURA DE DADOS E PROGRAMAÇÃO DEFERIDO -

ISIS KELLY DOS SANTOS PEDAGÓGICA DEFERIDO -

JACKSON SILVA LIMA GESTÃO EM ALIMENTAÇÃO COLETIVA DEFERIDO -

JACKSON SILVA LIMA NUTRIÇÃO CLÍNICA DEFERIDO -

JAMILE AIRES
ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE NA ALTA

COMPLEXIDADE
DEFERIDO -

JANILSON GOMES DA FONSECA DIDÁTICA E ENSINO DE CIÊNCIAS SOCIAIS INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único

JOAO MILLER DE MELO HENRIQUE OPERAÇÕES UNITÁRIAS DEFERIDO -

JOAO MILLER DE MELO HENRIQUE QUÍMICA GERAL DEFERIDO -

JOCENRIQUE CARLO DE OLIVEIRA RIOS
FILHO

CÁLCULO E ÁLGEBRA LINEAR DEFERIDO -

JOCENRIQUE CARLO DE OLIVEIRA RIOS
FILHO

MATEMÁTICA DEFERIDO -

JOEL DE OLIVEIRA SANTOS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE DEFERIDO -

JOILSON SILVA DE SOUSA
POLÍTICAS DA EDUCAÇÃO / FUNDAMENTOS

DA EDUCAÇÃO
DEFERIDO -

JOSE CESAR AUGUSTO DE QUEIROZ MATEMÁTICA DEFERIDO -

KATURY RAYANE RODRIGUES RAMOS DIDÁTICA E ENSINO DE CIÊNCIAS SOCIAIS DEFERIDO -

LARYSSA RAYANE DE OLIVEIRA SILVA
EDUCAÇÃO INFANTIL / ENSINO

FUNDAMENTAL 1
INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base de

dados do Cadastro Único

LARYSSA RAYANE DE OLIVEIRA SILVA ADMINISTRAÇÃO GERAL INDEFERIDO
O NIS não foi identificado na base de

dados do Cadastro Único

LEILIANE LOUISE LUCENA DA COSTA HISTÓRIA DO BRASIL E DA AMÉRICA DEFERIDO -

LUANA DANTAS DA SILVA FISIOLOGIA HUMANA DEFERIDO -

LUCIANA ALVES DE OLIVEIRA SOUZA
EDUCAÇÃO INFANTIL / ENSINO

FUNDAMENTAL 1
DEFERIDO -

LUIS BRUNO PEREIRA DO NASCIMENTO
INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL APLICADA /

SISTEMA DIGITAIS / ESTRUTURAS DE DADOS
/ PROGRAMAÇÃO AVANÇADA

DEFERIDO -

MAGDALENA MURYELLE SILVA BRILHANTE
ATENÇÃO FISIOTERAPÊUTICA EM SAÚDE DA

CRIANÇA
INDEFERIDO

O NIS foi identificado na base de dados
do Cadastro Único, porém com status

excluído

MARIA DO SOCORRO BEZERRA DA SILVA QUÍMICA GERAL (ECT) DEFERIDO -

MARIA DO SOCORRO BEZERRA DA SILVA QUÍMICA GERAL (IQ) DEFERIDO -

MARIANA DE ARAUJO ALVES DA SILVA PRODUÇÃO TRIDIMENSIONAL DEFERIDO -

MARILIA TELES CAVALCANTE TEORIA E METODOLOGIA DA HISTÓRIA DEFERIDO -

MARYELLE DE CASSIA ALBINO FISIOLOGIA HUMANA INDEFERIDO

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per capita

familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada

MAXWEL DA SILVA SANTOS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE INDEFERIDO
O NIS não foi identificado na base de

dados do Cadastro Único

NAYARA DA SILVA PONTES FISIOTERAPIA GERAL E SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único

PATRICIA RACHEL FERNANDES DA COSTA
EDUCAÇÃO INFANTIL / ENSINO

FUNDAMENTAL 1
DEFERIDO -

SAMUEL DA SILVA OLIVEIRA
INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL APLICADA /

SISTEMA DIGITAIS / ESTRUTURAS DE DADOS
/ PROGRAMAÇÃO AVANÇADA

DEFERIDO -

SAMUEL DA SILVA OLIVEIRA
ALGORITMOS E LINGUAGEM DE

PROGRAMAÇÃO
DEFERIDO -

SAMUEL DA SILVA OLIVEIRA
ALGORITMOS E LINGUAGEM DE

PROGRAMAÇÃO
DEFERIDO -

SAMUEL DA SILVA OLIVEIRA INTERNET DAS COISAS DEFERIDO -

SAMUEL DA SILVA OLIVEIRA ESTRUTURA DE DADOS E PROGRAMAÇÃO DEFERIDO -

SONALY MELO DE MACEDO FISIOLOGIA HUMANA DEFERIDO -

SOPHIA PADILHA MENEZES DIDÁTICA E ENSINO DE CIÊNCIAS SOCIAIS DEFERIDO -

THAYNA KAROLINE SOUSA SILVA EPIDEMIOLOGIA E BIOESTATÍSTICA DEFERIDO -

THIAGO FELIX DOS SANTOS QUÍMICA TÊXTIL DEFERIDO -

VERIANO ANDRE DA CRUZ MATEMÁTICA DEFERIDO -

WELTON PAULO DO NASCIMENTO GEOGRAFIA HUMANA DEFERIDO -

DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

CANDIDATO ÁREA DE CONHECIMENTO
RESULTADO DA

ISENÇÃO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANA PAULA FERREIRA COSTA
BIOFÍSICA, FARMACOLOGIA, EMBRIOLOGIA,
INTERAÇÕES MICROBIANAS, PARASITÁRIAS,

IMUNOLÓGICAS E PATOLOGIA
INDEFERIDO

Descumprimento do item 6.2, “b” do
Edital nº 015/2019

ANTONIO FELIPE LOPES CAVALCANTE FISIOTERAPIA GERAL E SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO
Descumprimento do item 6.2, “b” do

Edital nº 015/2019

BENIZA MARIA DE SOUZA PESSOA ADMINISTRAÇÃO GERAL INDEFERIDO
Descumprimento do item 6.2, “b” do

Edital nº 015/2019

JUCYARA GOMES DA SILVA ADMINISTRAÇÃO GERAL INDEFERIDO
Descumprimento do item 6.2, “b” do

Edital nº 015/2019

ODILON JULIO DOS SANTOS CÁLCULO E ÁLGEBRA LINEAR INDEFERIDO
Descumprimento do item 6.2, “b” do

Edital nº 015/2019

ODILON JULIO DOS SANTOS MATEMÁTICA INDEFERIDO
Descumprimento do item 6.2, “b” do

Edital nº 015/2019

Natal, 07 de junho de 2019.

A Coordenadoria de Concursos
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/UFRN